Порядок выплаты единовременного государственного 
пособия устанавливается постановлением Правительства Пермского края от 
25.06.2014 №689-п (ред. от 17.04.2019 № 289-п); 

- выплату дополнительной ежемесячной надбавки к заработной плате в 
размере 3 778,32   руб.   (три тысячи семьсот семьдесят восемь рублей 32 
копейки) в течение трех лет со дня окончания образовательной организации;  

- выплату дополнительной ежемесячной надбавки к заработной плате в 
размере 1 889,16 руб.   (одна тысяча восемьсот восемьдесят девять рублей 16 
копеек) в течение одного года со дня окончания образовательной 
организации лицам, окончившим с отличием организации среднего 
профессионального или высшего образования;  

- выплату дополнительной ежемесячной надбавки педагогическим 
работникам со дня присвоения   им высшей квалификационной категории в 
размере 3 778,32   руб.   (три тысячи семьсот семьдесят восемь рублей 32 
копейки);  

- выплату дополнительной ежемесячной надбавки педагогическим 
работникам, удостоенным государственных наград за работу в сфере 
образования в размере 3 778,32   руб.   (три тысячи семьсот семьдесят восемь 
рублей 32 копейки);    

- выплату дополнительной ежемесячной надбавки педагогическим 
работникам (в том числе руководителю), имеющим отраслевые награды в 
размере 2266,99 руб. (две тысяча двести шестьдесят шесть рублей 99 копеек).   

При наличии у работника государственной и ведомственной наград 
выплата надбавки к заработной плате производится по одному 
максимальному основанию. 

6.3.5.2. Ежемесячные надбавки к заработной плате педагогическим 
работникам (в том числе руководителям), выплачиваются за фактически

[...]

экономии фонда оплаты труда): 

-при награждении Благодарностью от главы администрации 
Чайковского городского округа в размере 1000 (одна тысяча (рублей); 

-при награждении Благодарственным письмом от главы администрации 
Чайковского городского округа в размере 1100 (одна тысяча сто (рублей); 
        -при присвоении звания «Ветеран труда Пермского края» - 1000 (одна 
тысяча) рублей; 

-при награждении Почётной грамотой от главы администрации 
Чайковского городского округа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот 
(рублей);  

-при награждении Грамотой Министерства образования ПК и РФ – 
2000 (две тысячи) рублей; 
       6.3.9. Выплачивать единовременную премию работникам за работу без 
больничного листа по итогам года (при наличии экономии фонда оплаты 
труда).